CLAUSULA QUARTA – DO PREÇO, DOS ACRÉSCIMOS E DAS SUPRESSÕES 

1. Pelos serviços efetivamente realizados, a CONTRATANTE pagará os valores unitários consignados 

na proposta de preços da CONTRATADA, os quais poderão totalizar os valores mensais estimados de 

R$ 1.411.345,94 (um milhão quatrocentos e onze mil trezentos e quarenta e cinco reais e noventa 

e quatro centavos), podendo perfazer o montante anual de R$ 16.936.151,28 (dezesseis milhões 

novecentos e trinta e seis mil cento e cinquenta e um reais e vinte e oito centavos), estando nele 

incluídas todas as despesas necessárias à sua perfeita execução. 

2. A CONTRATANTE poderá acrescentar até 25% (vinte e cinco por cento) do valor estimado do 

contrato, mantidas as mesmas condições estipuladas, sem que caiba à CONTRATADA qualquer recusa